РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 17.12.2024 №031-06-883/24

О внесении изменения в пункт 13
Порядка разработки, реализации и
оценки эффективности
муниципальных программ
города Иркутска

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьями 6, 11 Федерального закона от 28 июня 2014 года
№ 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,
статьями 16, 17, 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, Положением о
бюджетном процессе в городе Иркутске, утвержденным решением Думы
города Иркутска от 25 мая 2010 года № 005-20-110142/10, администрация
города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в пункт 13 Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ города Иркутска, утвержденного
постановлением администрации города Иркутска от 12 сентября 2024 года
№ 031-06-604/24, изменение, изложив его в следующей редакции:

«13. Программа разрабатывается в соответствии с настоящим Порядком
и иными муниципальными правовыми актами города Иркутска и состоит из
следующих разделов:

1) стратегические приоритеты (общесистемные меры) муниципальной
политики;

2) паспорт Программы;
3) иные положения.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470713&dst=103280
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=439977&dst=100079
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=439977&dst=100183
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=476449&dst=101356
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=476449&dst=100196
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=476449&dst=567
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=208818&dst=102100
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=208818&dst=100412
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=208818&dst=45
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=208818&dst=100493
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=212558&dst=100668

2

В состав Программы включаются паспорта структурных элементов
Программы, которые являются неотъемлемой частью Программы в виде
приложений к Программе.».

2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 12 сентября 2024 года
№ 031-06-604/24 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ города Иркутска»
информационную справку о внесенном настоящим Постановлением
изменении.

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                             Р.Н. Болотов